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Mandagen den Lade November. 
(Fortsat). 

V j e r r i n g  (sortsat): Naar derimod enten 
Halvdelen eller en Trediedeel as en Classe faaer 
Aldeistillæg, saa vil den anden Halvdeel eller 
de to Trediedele, som vel endnu ikke have dem, 
men dog have Udsigt til at faae dem, derved 
finde sig tilfredsstillede, og de, ville i det Væ- 
sentlige anseeCinbederne for ligesaa ønskelige 
at opnaae, som om de alle havde en saadan 
forøget Gage. TMedHensyn til Embedsstxanderc 
selv, da er det jo aabenbart, at den Classe 
Embedsmæiid, som jeg før tillod mig at om- 
tale, som har en fremragende Dygtighed, har 
Krav paa at kunne benyttes itide, ligesom det 
er aabenbart, at de»Ciiibedsinæiid, som ikke ere 
i Besiddelse as saadanne Evner, sdog ogsaa 
have en Ret, og at det vilde være i hm Grad 
iiedtrykkende for dem, hvis de skulde see et saa- 
dant jernhaardt Fatum for dem, som sagde til 
dem: hertil maa Du komme, men aldrig vi- 

» dere, hvormeget Du end bestræber Dig for at 
opfylde홢 Dine Pligter tro og redeligt. Des- 
uden vil det for disse Embedsmæiid«af den an- 
den Classe, som jeg tillod mig at omtale, være 
ønskeligere, i mange Tilfælde idetmindste, at 
kunne erholde Alderstillceg, end at blive for- 
sreminedez thi ved Flytningen vil der altid 

, være en heel Deel Bekostninger for dem; des- 
- uden ville de være nodsagede til at løsrive sig 

fra de Forbindelser, de have indgaaer, og, maa- 
skee i- en mere freinrykket Alder paa fremmede 
Steder søge nye Tilknytningspunkter. Det er 
blevet sagt i et tidligere Møde, at Forfrem- 
melser vare- en nødvendig «Spore for Embeds- 
mænd,; det indrømmer jeg, men Forfremnieb 
serne ville naturligviis ligefuldt vedblive at 
være en saadan Spore for de Embedsmænd, 

hvis Evner give dem Krav paa at kunne, for- 
flyttes, og, hvad angaaer dem, hvis Evner 
ikke give dem et saadant Krav, da vil det 
jo ikke nytte, at der gives en saadan Spore, 
da de dog aldrig ville kunne gjøre Fordring paa 
Forflyttelsa Med Hensyn til Embedsinændene 
forekommer det mig, at denne Bestemmelse og- 
saa vil være et Værn for deres Selvstændig- 
hed. Saaledes som Forholdene ere, vil det 
ikke kunne nægtes, at Embedsmænd med en 
mindre Charakteerfasthed kunne være fristede 

stik» for at opnaae en Fornemmelse, paa en 
eller anden mindre tilladelig Maade at søge 
sat indsmigre sig hos deres høiere Foresatte, 
naar de ikke have Udsigt til paa anden Maade 
at forbedre deres Stilling, og der gjøres saa- 
ledes, Uret imod alle de mere samvittigheds- 
fulde Embedsmænd, som ikke ad »en saadan 
Vei søge Forfreinmelsa Naar derimod enhver 
Embedsmand, som redeligt opfylder sine PtigY 
ter, har Udsigt til med Tiden at opnaae en 
forbedret Gage, saa vil dette Motiv i hsi 
Grad« svækkes. Selv om vedkommende Embeds- 
mand skulde blive sprungen forbi, enten-fordi 
den, som springer ham forbi, har havt bedre 
Evner end han, eller fordi han bedre har for- 
staaet at gjøre sig yndet af sine høiere Fure? 
satte, saa vil han"dog kunne søge en Trøst i, 
at han med Tiden til en vis Grad vil faae 
den relative Uret erstattet, som der saaledes. 
maatte være skeet ham. Jeg maa derfor ikke 
alene ansee denneBesteinnielse for hensigtsmæssig, 
men, naar jeg tager Hensyn til, hvorledes For- 
holdene have udviklet sig i lang Tid hos os, 
maa jeg endogsaa antage, at den ligefrem ,er 
nødvendig. Navnet er mig rigtignok nyt; 
men Sagen selv eller noget« aldeles Lignende 
er endogsaa noget meget Gammelt. Jeg 
vil ikke tale om, at det i private Forhold 
er meget bekjendt, at Folk, som have Contoir-i- 
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